

## Auning

# Auning Apotek på Centervej 4

■ **APOTEK:** Mens Ørsted mister sit apotek og fremover i stedet må nøjes med et håndkøbsudsalg, så bliver Auning en af de store vindere i det langvarige apotekspuslespil på Djursland.

Allerede fra 1. februar åbner Auning Apotek - en apoteks-filial med faguddannet personale i helt nye og større lokaliteter på Centervej 4, hvor i dag butikken Frk. Laura har adresse.

Apoteker Ulrik Hjelme overtager fra samme dato hele apoteks-betjeningen i den vestlige del af Norddjurs Kommune, hvor alle de overordnede tråde samles på Hornslet Apotek.

Til Auning Apotek vil blive tilknyttet håndkøbsudsalg i Ørsted, Allingåbro, Vivild, Holbæk og Pindstrup, mens der er planlagt et fortsat medicin-udleveringssted i Nørager.

Der er endnu ikke truffet aftale om hvor det fremtidige håndkøbsudsalg i Ørsted placeres men det er ingen hemmelighed at byens store dagligvarebutik SuperBest er i spil.

Apoteker Ulrik Hjelme lægger i den forbindelse vægt på, at kunderne i Ørsted vil kunne blive betjent og afhente medicin i butik-



Det nye Auning Apotek får til huse i 300 kvadratmeter fordelt på to plan på Centervej 4, hvor i dag butikken Frk. Laura har adresse. Foto: Flemming Højer.

kens fulde åbningstid.

## Tilbudt nye job

Forinden de ansatte får overdraget opgaven med at udlevere medicin vil de skulle gennemgå en oplæring.

Aftalen om at rykke ind og overtage Frk. Laura i Auning er på plads og her bliver der tale om at indrette et på alle måder moderne apotek.

I forhold til den nuværende apoteks-filial, som er på ca. 50 kvadratmeter, bliver der tale om en udvidelse til op omkring 300 kvadratmeter.

Ud over selve arealet hvor kunderne skal betjenes ind-

drages hele førstesalen bl.a til personalefaciliteter.

Auning Apotek bliver daglig arbejdsplads for en halv snes medarbejdere og de ansatte på Ørsted Apotek har alle fået tilbud om fortsat beskæftigelse.

»En apoteks-filial som den i Auning er faktisk et selvstændigt apotek, bare uden egen apoteker«, forklarer Erik Brock fra Hornslet Apotek.

Her vil kunderne blive betjent af faguddannet personale og vil kunne få præcis de samme opgaver løst som på et »rigtigt« apotek med egen apoteker.

På det nye Auning Apotek vil kunder med en enkelt recept

blive betjent mens de venter og ikke henvist til at komme igen senere.

Med de ekstra kvadratmeter i det nye Auning Apotek vil der blive mulighed for et større varesortiment, selv om der ikke bliver tale om et udvalg, der kan matche fx en Matas-butik.

»Men vi vil lytte meget til kundernes lokale ønsker«, udtaler apoteker Ulrik Hjelme, som glæder sig over de meget positive signaler som man har mødt hos de øvrige handlende i centerområdet - de kommende naboer til det nye Auning Apotek.